UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Ioannis Ioviani Pontani. De Aspiratione Libri duo. Charon
Dialogus. Antonivs Dialogus. Activs Dialogus. Aegidivs
Dialogus. Asinvs Dialogus. De Sermone Libri Sex. Belli,
Qvod Ferdinandvs Senior ...**

Pontano, Giovanni Giovano

Venetiis, 1519

De Loquacibus.

urn:nbn:de:hbz:466:1-12960

Praeter hos in utroque genere quos peccare dicimus, delatib; in excessum, siue adulado, siue cotendendo, rixandoq; sunt q; Verbosi dicuntur, uti umiq; ipsum uerbofitas. Hi du placere studet, et grati esse, minime qd aut placent, aut uoluptate afferunt, quin molestiam potius, ac tediū pariūt defatigationis, ac facietatis plenū, decepti iudicio, rerumq; simul, ac uerborum aceruationibus, ut nescias, ex eo quod aures uel offendunt, uel exatiāt, sint ne Cotentiosus potius, quam Insulsis annumerā di. Verū Cotentiosus id agunt, ut nemini parcant, parumq; omnino of-
fensitare alios aut curet, aut caueant. Verbosis uero propositū est, ac consilium oblectandi, modū tamen dum minime retinent, dum delectum adhibet nullū, in castra trāseūt aduersariorū, apparentq; trās fugis similiores. Itaq; Verbosi & in initio, et inter dicendum subinde delectant, nec odio ipsi habētur, sed recusantur eorū sermones, magis q; fugitatur. At Cotentiosus ubiq; offendūt, et odio eos boni oēs prosequuntur, ab illisq; abhorret audiendis, quos et maledictis quoq; i se et ztur.

De Loquacibus.

Sunt qui uitiū hoc loquacitatē dici malint, & illos ipsos Loquaces, in quo non est, cur eos impediāmus. Tamē Loquaces nos a Verbosis differere hoc ipso uolumus, quod Verbosi uersentur in ijs quae iucūditatem praeseferāt, inq; illis ipsis in qbus locū habeat Facetudo, et Comitas. At Loquaces eos eē contendimus, quorū studiū minime sit quale ē aut Facetorū, Urbanorūq; aut Cotentiosorū, ac molestorū hominū, qppe eū & dicendi infinitate capiatur, & dum loquantur, dumq; exultiet cāpo, equisq; (ut dici solet) ac uiris, aliud nihil aut quærāt, aut curent, aut sibi propositū habeāt, qbus quidē seruādis, i diuersa etiam uitia incurrant.

De Nugatoribus.

His ipsis haud multum etiam uidentur differre Nugatores, quorum narrationes inopes quidem rerum sint, nugaeq; (ut Horatius inquit) canora. Coeterum uanitate illi uerborum, atq; a ggestione magis peccāt, hi rerum. Uterq; tamen & confunduntur in dicendo, et nimij sunt, nullū cū delectum adhibeant, indeq; maxime etiā molesti uterq; quādo uterq; inepti sunt, maximēq; incōsiderati. Horū haud multū distimiles sunt qui Garruli dicuntur, quorū sermo et molestus ē, et nimius. Obtundūt autem tū uanitate rerum, tum in uanitate uerborum, quibus in omnibus et nimij sunt, & iportuni, ualdeq; indecentes. Uitiū autē ipsum Garrulitas, ab auiibus ductum, neq; enim cessant, & in ijs-